
 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 27.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu personām Bauskā 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 
finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 
punktu un Nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic nekustamā 
īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sestajai prim daļai nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja 
piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 EUR. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka valsts 
budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 
dzēš Valsts ieņēmumu dienests, ja nodokļu maksātājam - šā likuma 26.panta sestajā prim daļā 
paredzētajā gadījumā, ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums 
par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību 
budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma 
naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Iepriekš minētās tiesību normas paredz- lai pašvaldība dzēstu pašvaldības budžetā ieskaitāmos 
nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, ir jāizpildās diviem kritērijiem, proti, 
nodokļa parāds attiecībā uz kuru nodokļu administrācija ir tiesīga vērst piedziņu, nav lielāks kā 15 
EUR, kā arī trīs gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņu. 

Ievērojot iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka katrai no šī lēmuma norādītajām 
piecām personām piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15 EUR, lēmuma pieņemšanas brīdī 
zemāk minētajām personām Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nav nekustamo 
īpašumu. Tāpat konstatējams, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz iepriekš minēto personu 
nodokļu parādiem kopsummā 5,91 EUR nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, līdz ar to nekustamā īpašuma nodokļa 
pamatparāds, kā arī ar to saistītā nokavējuma nauda summā 5,91 EUR ir jādzēš. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām“ 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka Valsts ieņēmumu 
dienests vai attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internētā informāciju par 
nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sesto prim daļu, 25.panta pirmo un 
trešo daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Dzēst Ā. Š. (mirusi 24.04.1999.) nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,06 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 0,04 EUR un nokavējuma naudu 0,02 EUR. 
2. Dzēst L. M. (mirusi 26.06.2016.) nekustamā īpašuma nodokļa parādu 3,11 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 2,25 EUR un nokavējuma naudu 0,86 EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

3. Dzēst O. D. (miris 12.02.2017.), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,16 EUR apmērā, 
tai skaitā: pamatparādu 0,12 EUR un nokavējuma naudu 0,04 EUR. 

4. Dzēst A. Ī., personas kods xxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 2,19 EUR apmērā, tai 
skaitā: pamatparādu 1,32 EUR un nokavējuma naudu 0,87 EUR. 

5. Dzēst A. K., personas kods xxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,39 EUR apmērā, tai 
skaitā: pamatparādu 0,27 EUR un nokavējuma naudu 0,12 EUR. 

6. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus, nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 
samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 
laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa 
parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

7. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 
informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

 
Kopējā dzēstā pamatparāda un nokavējuma naudas summa – 5,91 EUR (pieci euro, 91 cents). 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 28.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu O. Ž. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par O. Ž., personas kods xxxx, nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 
budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 
Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 
nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 
nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 
šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 
tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kurai ir izbeigtas īres tiesības un kura 
ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO 
esošo informāciju O. Ž. mirusi 11.04.2018. 

O. Ž. par īres dzīvokli Nr.x Upes iela x, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 004 0171, 
par laika periodu no 01.01.2010. līdz 01.05.2018. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 
82,57 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 52,99 EUR un nokavējuma nauda 29,58 EUR. 

Ņemot vērā, ka O. Ž. nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus, Nodaļa ir pieņēmusi 07.12.2017. lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-15/367 par nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā summā 77,75 EUR, kas ir iesniegts izpildei 
zvērinātai tiesu izpildītājai Aelitai Meimerei un līdz 25.10.2018. nav izpildīts. 

Nekustamais īpašums Upes iela x, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 004 0171, ir 
Bauskas novada pašvaldības īpašumā. 

Pārbaudot datus par O. Ž. Iedzīvotāju reģistra datu bāzē, konstatēts: mantinieki nav zināmi, 
tēvs un māte miruši. 

Laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma 
atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 
transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 
saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka O. Ž. parādus no mantiniekiem 
piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 
novada dome nolemj: 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

1. Dzēst mirušās O. Ž., personas kods xxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 82,57 EUR 
apmērā, tai skaitā: pamatparādu 52,99 EUR un nokavējuma naudu 29,58 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 29.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu M. P. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par M. P., personas kods xxx, nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 
budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 
Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 
nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 
nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 
šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 
tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kurai ir izbeigtas īres tiesības un kura 
ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO 
esošo informāciju M. P mirusi 15.07.2017. 

M. P. par īres dzīvokli Pasta iela x, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 004 0117, laika 
periodā no 01.01.2010. līdz 01.04.2011. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 18,35 
EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 9,19 EUR un nokavējuma nauda 9,16 EUR un par īres 
dzīvokli Nr.1x Rīgas iela xx, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 505 0009, laika periodā no 
01.01.2013. līdz 01.08.2017. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 53,08 EUR apmērā, 
tai skaitā pamatparāds 35,94 EUR un nokavējuma nauda 17,14 EUR. Nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds kopā 71,43 EUR. 

Nekustamais īpašums Pasta iela xx, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 004 0117, un 
nekustamais īpašums Rīgas iela 46 xx, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 505 0009, ir 
Bauskas novada pašvaldības īpašumā. 

Mantinieki nav zināmi, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par šīs 
personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 
transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 
saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka M. P.s parādus no mantiniekiem 
piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 
novada dome nolemj: 
 
1. Dzēst mirušās M. P., personas kods xxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu: 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

1.1. par īpašumu Pasta iela x, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 004 0117, 18,35 EUR 
apmērā, tai skaitā: pamatparādu 9,19 EUR un nokavējuma naudu 9,16 EUR; 
1.2. par īpašumu Rīgas iela x, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 505 0009, 53,08 EUR 
apmērā, tai skaitā: pamatparādu 35,94 EUR un nokavējuma naudu 17,14 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 30.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu D. J. 
 
Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par D. J., personas kods xxxx, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu. 
Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 
Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 
nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 
nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 
šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 
tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kurai ir izbeigtas īres tiesības un kura 
ir mirusi. 

Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo 
informāciju D. J. mirusi 25.01.2018. 

D. J. par īres dzīvokli Nr.x Salātu iela x, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 004 0163, 
laika periodā no 01.01.2010. līdz 01.01.2018. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 
172,74 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 110,62 EUR un nokavējuma nauda 62,15 EUR. 

Ņemot vērā, ka D. J. nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus, Bauskas novada pašvaldība 14.09.2017. ar vēstuli paziņoja par nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesa uzsākšanu un 14.09.2017. tika nosūtīts brīdinājums Nr.7-13/683. 
19.01.2018. Nodaļa ir pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-15/18-19 par nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no D. J. summā 168,57 EUR, un iesniedza izpildei 
zvērinātai tiesu izpildītājai Aelitai Meimerei. 

Sakarā ar minētās personas nāvi un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
26.panta sestās daļas 3.punktu, Civilprocesa likuma 560.panta pirmās daļas 1.punktu izpildu 
lietvedība Nr.01164 tika izbeigta un 14.03.2018. izpildu dokumenti tika atsūtīti atpakaļ 
pašvaldībai. 

Nekustamais īpašums Salātu iela 18, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 004 0163, ir 
Bauskas novada pašvaldības īpašumā. 

Mantinieki nav zināmi, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par šīs 
personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 
transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 
saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka D. J. parādus no mantiniekiem 
piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 
novada dome nolemj: 
 
1. Dzēst mirušās D. J., personas kods xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 172,74 EUR 
apmērā, tai skaitā pamatparādu 110,62 EUR un nokavējuma naudu 62,12 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 31.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu J. Z. 
 
Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par J. Z., personas kods xxx, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 
normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

Izvērtējot Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistra informāciju, 
konstatēts, ka ar Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona tiesas 17.06.2014. spriedumu lietā Nr.C32240814 
tika pasludināts fiziskās personas J. Z. (turpmāk – Parādnieks) maksātnespējas process un iecelts 
administrators maksātnespējas lietā. 

Bauskas novada pašvaldība 30.06.2014. pieteica kreditora prasījumu Nr.7-17/126 summā 
1843,10 EUR, tajā skaitā pamatparāds 1066,74 EUR un nokavējuma nauda 779,36 EUR. 

Ar Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona tiesas 22.01.2015. lēmumu ir apstiprināta Parādnieka 
bankrota procedūras pabeigšana, apstiprināts saistību dzēšanas plāns un pasludināta saistību 
dzēšanas procedūra. 

Parādnieka saistību dzēšanas plānā norādītās atlikušās saistības attiecībā pret Bauskas novada 
pašvaldību – pamatparāds summā 1066,74 EUR, un norādīta izmaksājamā summa pašvaldībai 
saistību dzēšanas procedūras ietvaros 4,62 EUR ar plāna darbības termiņu 42 mēneši. 

Ņemot vērā, ka Parādnieks ir veicis saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, atlikušās 
minētajā plānā norādītās saistības tiek dzēstas un Parādnieks atbrīvojams no saistībām, kuras 
norādītas saistību dzēšanas plānā. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu, lēmumu par Parādnieka atbrīvošanu 
no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā pieņem tiesa, 
pabeidzot saistību dzēšanas procedūru. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu, Parādnieks iesniedz tiesai 
pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš ir nokārtojis visas fiziskās 
personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības, savukārt administrators iesniedz tiesai 
pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja ir beidzies fiziskās personas saistību 
dzēšanas plāna īstenošanas termiņš. Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā daļā noteikts, ka 
izbeidzot saistību dzēšanas procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas maksātnespējas 
procesu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 
procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas 
procesa laikā. 

Ar Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas 16.08.2018. lēmumu ir izbeigta fiziskās 
personas J. Z. saistību dzēšanas procedūra, izbeigts maksātnespējas process un nolemts atbrīvot J. 
Z. no atlikušajām parāda saistībām, kuras norādītas J. Z. saistību dzēšanas plāna. 

Saskaņā ar NĪN uzskaiti Bauskas novada pašvaldība konstatēja, ka Parādnieka 
maksātnespējas procesā laikā ir veiktas iemaksas kopsummā 6,90 EUR, tajā skaitā: 

- maksājumi saistību dzēšanas plāna izpildei summā 4,62 EUR; 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

- maksājumi kreditora prasījuma segšanai, kas nav iekļauti saistību dzēšanas plānā summā 
2,28 EUR. 

25.10.2018. J. Z. ir parādā Bauskas novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli summā 
1062,13 EUR un nokavējuma naudu 774,07 EUR, kopā 1836,20 EUR (par zemi Zaļā ielā 18, 
Bauska, kadastra Nr.4001-002-0287, 838,64 EUR un par zemi Zaļajā ielā 16, Bauska, kadastra 
Nr.4001-002-0286, 997,56 EUR). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir secināms, ka parādnieka atlikušais NĪN pamatparāds, kas 
iekļauts saistību dzēšanas plānā, summā 1062,13 EUR un ar to saistītā nokavējuma nauda ir jādzēš. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, trešo daļu, 165.panta pirmo, otro un 
ceturto daļu un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 
67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Dzēst J. Z., personas kods xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 1062,13 EUR, kā 
arī ar to saistīto nokavējuma naudu 774,07 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā 
dzēšanas brīdī pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 32.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu J. Z. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par J. Z., personas kods xxx, nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 
budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 
Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 
nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 
nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 
šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 
tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kurai ir izbeigtas īres tiesības un kura 
ir mirusi. 

Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo 
informāciju J. Z. miris 31.07.2018. 

J. Z. par nekustamo īpašumu Biržu iela xx, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 900 0191, 
laika periodā no 01.05.2016. līdz 01.12.2016. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 
17,28 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 12,51 EUR un nokavējuma nauda 4,77 EUR. 

J. Z. īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Biržu iela xx, Bauska, Bauskas nov., kadastra 
Nr.4001 900 0191, izbeigušās saskaņā ar 15.11.2016. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļā 
Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.615 3, pamatojoties uz 29.09.2016. Bauskas 
rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C44005816. 

Ņemot vērā, ka J. Z. nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus, Bauskas novada pašvaldība 30.05.2018. ar vēstuli paziņoja par nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesa uzsākšanu un 30.05.2018. tika nosūtīts brīdinājums Nr.7-13/18-139. 
12.06.2018. Nodaļa ir pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-15/18-203 par nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no J. Z. summā 16,65 EUR, un iesniedza izpildei zvērinātai 
tiesu izpildītājai Aelitai Meimerei. 

Sakarā ar minētās personas nāvi un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
26.panta sestās daļas 3.punku, Civilprocesa likuma 560.panta pirmās daļas 1.punktu izpildu 
lietvedība tika izbeigta. 

Mantinieki nav zināmi, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par šīs 
personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 
transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 
saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka J. Z. parādus no mantiniekiem 
piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 
novada dome nolemj: 
 
1. Dzēst mirušā J. Z., personas kods xxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 17,28 EUR apmērā, 
tai skaitā pamatparādu 12,51 EUR un nokavējuma naudu 4,77 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 33.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu A. L. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par A. L., personas kods xxx, nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 
normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

ar 2014.gada 9.jūnija Bauskas rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C10058714 pasludināts A. L., 
personas kods xxx, maksātnespējas process;  

ar  2015.gada 20.janvāra Bauskas rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C10058714 pabeigta A.L. 
bankrota procedūra un apstiprināts saistību dzēšanas plāns. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, ja parādnieks veicis fiziskās 
personas saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās 
minētajā plānā norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un apturētas izpildu lietvedības par 
dzēsto saistību piedziņu tiek izbeigtas. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu, lēmumu par parādnieka atbrīvošanu 
no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā, pieņem tiesa, 
pabeidzot saistību dzēšanas procedūru. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu, parādnieks iesniedz tiesai 
pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš pilnā apmērā ir nokārtojis visas 
fiziskās personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības un ir izpildījis fiziskās personas 
saistību dzēšanas plānu. 

Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā daļā noteikts, ka, izbeidzot saistību dzēšanas 
procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas maksātnespējas procesu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.28 panta pirmās daļas 5.punktu pēc fiziskās personas 
maksātnespējas procesa pasludināšanas tiesa, pamatojoties uz attiecīgu pieteikumu, lemj par 
fiziskās personas maksātnespējas procesa izbeigšanu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 
procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas 
procesa laikā. 

Bauskas rajona tiesa 2018.gada 21.februāra lēmumā lietā Nr.C10058714 atzina, ka A. L. 
saistību dzēšanas procedūras laikā ir izpildījis savu pienākumu atbilstoši apstiprinātajam saistību 
dzēšanas plānam, ir beidzies saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš, līdz ar to saskaņā ar 
Maksātnespējas likuma 165.panta pirmās daļas 2.punkta, 165.panta ceturtās un piektās daļas un 
164.panta pirmās daļas noteikumiem ir pamats izbeigt saistību dzēšanas procedūru un 
maksātnespējas procesu un atbrīvot parādnieku no atlikušajām saistību dzēšanas plānā norādītajām 
saistībām.  

Bauskas novada administrācija 2014.gada 17.jūnijā pieteica kreditora prasījumu Nr.7-17/108  
summā 8,77 EUR, tajā skaitā pamatparāds 8,56 EUR un nokavējuma nauda 0,21 EUR. 

Bauskas novada dome konstatēja, ka A. L. kreditora prasījuma segšanas maksātnespējas 
procesa ietvaros ir veiktas iemaksas kopsummā 1,11 EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

Ar Bauskas rajona tiesas 2018.gada 21.februāra lēmumu lietā Nr.C10058714 nolemts izbeigt 
A. L. personas kods xxx, saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, kā arī dzēst 
saistību dzēšanas plānā norādītās neizpildītās saistības pret Bauskas novada domi, reģistrācijas 
Nr.90009116223, - 7,66 EUR apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo un 
trešo daļu, 165.panta pirmo, ceturto un piekto daļu, Civilprocesa likuma 363.28 panta pirmās daļas 
5.punktu un 363.35 panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu 
un 67.panta septīto daļu, Bauskas rajona tiesas 2018.gada 21.februāra lēmumu lietā 
Nr.C10058714, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Dzēst A. L., personas kods xxx, maksātnespējas procesa saistību dzēšanas plānā norādītās 

neizpildītās saistības pret Bauskas novada domi, reģistrācijas numurs 90009116223, nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu 7,66 EUR (septiņi euro, 66 centi), tai skaitā pamatparāds 7,48 EUR un 
nokavējuma  nauda 0,18 EUR.  

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru.  

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 
publicēšanu pašvaldības mājaslapā. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar ,,Administratīvā procesa likumu’’ var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 34.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu O. J. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par O. J., personas kods xxxx, nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 
normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

2016.gada 11.oktobrī Zemgales apgabaltiesas zvērināts notārs Aija Biezā laikrakstā ,,Latvijas 
Vēstnesis” izsludināja pieteikšanos uz 2013.gada 6.oktobrī mirušā O. J. mantojumu ar pieteikšanās 
termiņu 3 (trīs) mēneši. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 
finanšu nodaļa 2017.gada 3.janvārī sagatavoja kreditora prasījumu Nr.7-15/2 par O. J. nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu īpašumam Uzvaras iela xx, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, 
kadastra numurs 4060 900 0346 un iesniedza zvērinātai notārei Aijai Biezajai. 

2017.gada 8.februārī zvērināta notāre Aija Biezā izdeva aktu par mantojuma lietas izbeigšanu 
(reģistra Nr.315) O. J. mantojuma lietā. 

Aktā noteikts, ka mantinieki izsludinātajā termiņā nav pieteikušies, mantojamā manta 
(nekustamais īpašums Uzvaras iela xx, Uzvara, Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4060 
900 0346) atzīstama par bezmantinieku mantu un saskaņā ar Civillikuma 416.pantu piekrīt valstij. 
Notariālo aktu grāmatas izraksts nosūtīts Zemgales apgabaltiesas 104.iecirkņa zvērinātai tiesu 
izpildītājai Zanei Trasūnei, kuras prakses vieta ir Dārza iela 12A, Bauska, LV-3901, tālākai rīcībai 
ar bezmantinieka mantu. 

Zvērināta tiesu izpildītāja Zane Trasūne nekustamam īpašumam Uzvaras iela 10-14, Uzvara, 
Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4060 900 0346, rīkoja izsoli un 2017.gada 19.jūnijā 
Bauskas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai nosūtīja pieteikumu par īpašuma nostiprināšanu uz 
nosolītāja. 

Saskaņā ar zvērināta notāra Aijas Biezās 2017.gada 8.februārī izdoto aktu par mantojuma 
lietas izbeigšanu (reģistra Nr.315), zvērināts tiesu izpildītājs Zane Trasūne 2017.gada 25.jūlijā 
kreditora prasījuma segšanai uz Bauskas novada administrācijas kontu pārskaitīja naudas līdzekļus 
73,85 EUR apmērā. 

Pēc kreditora prasījuma segšanas O. J. ir palicis nekustamā īpašuma nodokļa parāds 7,90 EUR 
apmērā, tai skaitā pamatparāds 7,86 EUR un nokavējuma nauda 0,04 EUR.  

Atbilstoši Civillikuma 416.pantā noteiktajam, ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam 
mantinieki nav palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par mantojuma 
atklāšanos nav ieradušies vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, tad manta piekrīt valstij. 

Par parādiem valsts atbild tikai ar to mantu, kuru viņa tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts atzīst 
parādus, kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā kreditoru 
pretenzijas mantojuma lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par mantojuma 
atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar spēkā stājušos 
tiesas nolēmumu. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

Ar dienu, kad taisa notariālo aktu par mantojuma lietas izbeigšanu, apstājas procentu, 
līgumsoda un citu blakusprasījumu pieaugums. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – Likums) 25.panta pirmās 
daļas 3.punktu nodokļu parādi dzēšami fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves 
gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās 
nokavējuma naudas. 

Likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 
nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 
gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka Oskara Jakobsona nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likuma ,,Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, 
Civillikuma 416.pantu un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 
1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Dzēst O. J., personas kods xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 7,90 EUR apmērā, tai 
skaitā pamatparādu 7,86 EUR un nokavējuma naudu 0,04 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 35.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu R. A. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par R. A., personas kods xxx, nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 
normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

laika periodā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 30.jūnijam R. A. par nekustamo īpašumu 
,,xx”, Uzvara, Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4060 007 0027, ir izveidojies nekustamā 
īpašuma nodokļa parāds 794,28 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 462,36 EUR un nokavējuma 
nauda 331,92 EUR. 

Bauskas novada administrācija 2014.gada 4.jūnijā izdeva lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-17/81 
par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no R. A. summā 536,56 EUR) par 
nekustamo īpašumu ,,xx”, Uzvara, Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4060 007 0027 un 
iesniedza izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam Zanei Trasūnei. 

R. A. īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ,,xx”, kadastra numurs 4060 007 0027, 
izbeigušās saskaņā ar 21.07.2015. ierakstu Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Gailīšu 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 67. 

Ar 19.12.2017. pavadrakstu Nr.08325/104/2017-NOS, zvērināta tiesu izpildītāja Zane 
Trasūne Bauskas novada administrācijai nosūtīja 2014.gada 4.jūnijā izdoto lēmumu-
izpildrīkojumu Nr.7-17/81 par 536,56 EUR piedziņu no R. A., personas kods xxx par labu Bauskas 
novada administrācijai, reģistrācijas Nr. 90009116223, saskaņā ar Civilprocesa likuma 565.panta 
pirmās daļas 2.punktu, bez izpildes (parādniekam nav mantas un ienākumu uz kuriem vērst 
piedziņu).  

Ar 19.12.2017. aktu Nr.00088/104/2017-AKT (par piedziņas neiespējamību), zvērināts tiesu 
izpildītājs Zane Trasūne konstatēja, ka piedziņa no R. A. nav iespējama. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – Likums) 25.panta pirmās daļas 4.punkts 
nosaka, ka valsts budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas 
un soda naudas dzēš Valsts ieņēmumu dienests nodokļu maksātājam attiecībā uz bezstrīda kārtībā 
piedzenamiem nokavētiem nodokļu maksājumiem – ja lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu ir zaudējis spēku saskaņā ar šā likuma 26.panta devītās daļas 4.punktu. Savukārt Likuma 
26.panta devītās daļas 4.punktā noteikts, ka lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
zaudē spēku, ja lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu nav izpildīts šā panta astotajā 
daļā noteiktajā termiņā un nodokļu administrācijas rīcībā ir apstiprināts akts par piedziņas 
neiespējamību. 

Saskaņā ar Likuma 26.panta astotās daļas 9.punktu lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu izpilda triju gadu laikā no tā pieņemšanas, izņemot šā panta astotajā prim daļā minēto 
gadījumu. Lēmuma izpildes noilguma termiņš tiek apturēts, ja lēmums ir iesniegts izpildei 
zvērinātam tiesu izpildītājam un nodokļu administrācijas ierēdnim, kuram saskaņā ar likumu ir 
piešķirtas tiesu izpildītāja tiesības, - līdz lēmuma izpildei vai līdz brīdim, kad ir izdots akts par 
piedziņas neiespējamību. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka R. A. nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to 
saistītā nokavējuma nauda ir dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likuma ,,Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 26.panta devītās daļas 4.punktu, 26.panta 
astotās daļas 9.punktu, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 
1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Dzēst R. A., personas kods xxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 794,28 EUR apmērā, tai 
skaitā pamatparādu 462,36 EUR un nokavējuma naudu 331,92 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 
pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 
procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo 
nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 37.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „UZVARA-BIRZGAĻI” 
 
Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „UZVARA-

BIRZGAĻI”, reģistrācijas Nr.43603014281, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un 
izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 
konstatēja tālāk minēto: 

laika periodā no 2009.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 31.decembrim sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „UZVARA-BIRZGAĻI” par nekustamo īpašumu ,,Mazie Strauti”, Gailīšu pag., Bauskas 
nov., kadastra numurs 4060 005 0088, ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 103,98 
EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 51,99 EUR un nokavējuma nauda 51,99 EUR. 

Bauskas novada administrācija 2014.gada 15.septembrī izdeva lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-
17/241 par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību ,,UZVARA-BIRZGAĻI” summā 101,13 EUR par nekustamo īpašumu ,,Mazie Strauti”, 
Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4060 005 0088 un 2014.gada 15.oktobrī iesniedza 
izpildei zvērinātai tiesu izpildītājai Zanei Trasūnei. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2017.gada 6.janvāra spriedumu lietā Nr.C10110616 pasludināts 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,UZVARA-BIRZGAĻI”, vienotais reģistrācijas 
Nr.43603014281, maksātnespējas process. 

Bauskas novada pašvaldība iesniedza sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,UZVARA-
BIRZGAĻI” maksātnespējas procesa administratoram Mārtiņam Bunkus kreditora prasījumu 
Nr.7-15/49 par 103,98 EUR, tai skaitā galvenais prasījums (pamatparāds) 51,99 EUR un blakus 
prasījums (nokavējuma nauda) 51,99 EUR par nekustamo īpašumu ,,Mazie Strauti”, Gailīšu pag., 
Bauskas nov., kadastra numurs 4060 005 0088. Kreditora prasījums tika iekļauts kreditoru 
prasījumu reģistrā. 

2017.gada 19.maijā Bauskas novada pašvaldībā saņemts zvērināta tiesu izpildītāja Zanes 
Trasūnes 2017.gada 19.maija lēmums Nr.02967/104/2017-NOS par izpildu lietvedības izbeigšanu 
sakarā ar to, ka sabiedrībai ar ierobežotu atbildību ,,UZVARA-BIRZGAĻI” 2017.gada 6.janvārī 
pasludināts maksātnespējas process. 

Ar Zemgales rajona tiesas 2018.gada 7.marta lēmumu lietā Nr.C10110616, izbeigts 
maksātnespējīgās sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,UZVARA-BIRZGAĻI”, vienotais 
reģistrācijas Nr.43603014281, maksātnespējas process. 

Ar LR Uzņēmumu reģistra funkciju izpildes departamenta 2018.gada 15.marta lēmumu 
Nr.12-10/46292 komercsabiedrība sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,UZVARA-BIRZGAĻI” 
izslēgta no komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 
parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 
noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,UZVARA-
BIRZGAĻI” nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšami.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmo un trešo daļu un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,UZVARA-BIRZGAĻI”, vienotais reģistrācijas 
Nr.43603014281, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 103,98 EUR apmērā, tai skaitā: 
pamatparādu 51,99 EUR un nokavējuma naudu 51,99 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 38.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „TEIKSMAS” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„TEIKSMAS”, reģistrācijas Nr.43601022068, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un 
izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 
konstatēja tālāk minēto: 

laika periodā no 2013.gada 1.aprīļa līdz 2015.gada 31.decembrim sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „TEIKSMAS” par nekustamiem īpašumiem ,,Spiģi 3”, Codes pag., Bauskas nov., 
kadastra numurs 4052 004 0607 un ,,Vizbuļi 1”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4052 
004 0653, ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 4322,60 EUR apmērā, tai skaitā 
pamatparāds 3432,10 EUR un nokavējuma nauda 890,50 EUR. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2015.gada 2.jūnija spriedumu lietā Nr.C10085315 sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „TEIKSMAS” tika ierosināts tiesiskās aizsardzības process. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2015.gada 10.augusta spriedumu lietā Nr.C10085315 sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „TEIKSMAS” tika izbeigts tiesiskās aizsardzības process, jo tiesiskās 
aizsardzības procesa pasākumu plānu nav atbalstījis Maksātnespējas likuma 42.panta trešajā daļā 
noteiktais kreditoru vairākums. 

Bauskas novada administrācija 2016.gada 16.februārī izdeva lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-
15/12 par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību ,,TEIKSMAS” un iesniedza izpildei zvērinātai tiesu izpildītājai Aelitai Meimerei. 

Ar Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas 2016.gada 22.februāra spriedumu lietā 
Nr.C30454616 pasludināts sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,TEIKSMAS”, vienotais 
reģistrācijas Nr.43601022068, maksātnespējas process. 

Bauskas novada pašvaldība 2016.gada 14.martā iesniedza sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
,,TEIKSMAS” maksātnespējas procesa administratoram Ievai Ramiņai kreditora prasījumu Nr.7-
15/16 par 4336,52 EUR, tai skaitā galvenais prasījums (pamatparāds) 3444,06 EUR un blakus 
prasījums (nokavējuma nauda) 892,46 EUR par nekustamiem īpašumiem ,,Spiģi 3”, Codes pag., 
Bauskas nov., kadastra numurs 4052 004 0607 un ,,Vizbuļi 1”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra 
numurs 4052 004 0653. Kreditora prasījums tika iekļauts kreditoru prasījumu reģistrā. 

2016.gada 2.maijā Bauskas novada pašvaldībā saņemts zvērinātas tiesu izpildītājas Aelitas 
Meimeres 2016.gada 29.aprīļa lēmums Nr.02303/102/2016-NOS par izpildu lietvedības 
izbeigšanu sakarā ar to, ka sabiedrībai ar ierobežotu atbildību ,,TEIKSMAS” 2016.gada 
22.februārī pasludināts maksātnespējas process. 

Bauskas novada dome konstatēja, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,TEIKSMAS” 
kreditora prasījuma segšanas maksātnespējas procesa ietvaros par nekustamiem īpašumiem ,,Spiģi 
3”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4052 004 0607 un ,,Vizbuļi 1”, Codes pag., 
Bauskas nov., kadastra numurs 4052 004 0653, ir veiktas iemaksas kopsummā 13,92 EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

Ar Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas 2018.gada 14.februāra lēmumu lietā 
Nr.C30454616, izbeigts maksātnespējīgās sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,TEIKSMAS”, 
vienotais reģistrācijas Nr.43601022068, maksātnespējas process. 

Ar LR Uzņēmumu reģistra funkciju izpildes departamenta 2018.gada 2.marta lēmumu Nr.12-
10/37387 komercsabiedrība sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,TEIKSMAS” izslēgta no 
komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 
parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 
noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,TEIKSMAS” 
nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšami.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmo un trešo daļu un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,TEIKSMAS”, vienotais reģistrācijas 
Nr.43601022068, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 4322,60 EUR apmērā, tai skaitā: 
pamatparādu 3432,10 EUR un nokavējuma naudu 890,50 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 
 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2018.gada 25.oktobrī       prot.Nr.18, 39.p. 

 
Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parādu un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „PROF MARKETS” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „PROF 
MARKETS”, reģistrācijas Nr.43603023034, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un 
izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 
konstatēja tālāk minēto: 

laika periodā no 2014.gada 1.jūlija līdz 2014.gada 31.augustam sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „PROF MARKETS” par nekustamo īpašumu ,,Pieupes”, Codes pag., Bauskas nov., 
kadastra numurs 4052 009 0418, ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 88,69 EUR 
apmērā, tai skaitā pamatparāds 80,44 EUR un nokavējuma nauda 8,25 EUR. 

Bauskas novada administrācija 2015.gada 21.janvārī izdeva lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-
17/13 par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību ,,PROF MARKETS” summā 86,83 EUR par nekustamo īpašumu ,,Pieupes”, Codes pag., 
Bauskas nov., kadastra numurs 4052 009 0418 un 2015.gada 11.februārī iesniedza izpildei 
zvērinātai tiesu izpildītājai Aelitai Tribai. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2015.gada 9.marta spriedumu lietā Nr.C10063515 pasludināts 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,PROF MARKETS”, vienotais reģistrācijas Nr.43603023034, 
maksātnespējas process. 

Bauskas novada pašvaldība 2015.gada 18.martā iesniedza sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
,,PROF MARKETS” maksātnespējas procesa administratoram Ilmāram Krūmam kreditora 
prasījumu Nr.7-17/65 par 88,69 EUR, tai skaitā galvenais prasījums (pamatparāds) 80,44 EUR un 
blakus prasījums (nokavējuma nauda) 8,25 EUR par nekustamo īpašumu ,,Pieupes”, Codes pag., 
Bauskas nov., kadastra numurs 4052 009 0418. Kreditora prasījums tika iekļauts kreditoru 
prasījumu reģistrā. 

2015.gada 17.augustā Bauskas novada pašvaldībā saņemts zvērinātas tiesu izpildītājas Aelitas 
Tribas 2015.gada 14.augusta lēmums Nr.04667/102/2015-NOS par izpildu lietvedības izbeigšanu 
sakarā ar to, ka sabiedrībai ar ierobežotu atbildību ,,PROF MARKETS” 2015.gada 9.martā 
pasludināts maksātnespējas process. 

2015.gada 8.oktobrī Bauskas novada pašvaldībā saņemts maksātnespējas procesa 
administratora Ilmāra Krūma 2015.gada 6.oktobra ziņojums par maksātnespējīgās sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību SIA ,,PROF MARKETS” mantas neesamību. 

2016.gada 8.septembrī Bauskas novada pašvaldībā saņemts maksātnespējas procesa 
administratora Ilmāra Krūma 2016.gada 25.jūlija ziņojums (grozīts) par maksātnespējīgās 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību SIA ,,PROF MARKETS” mantas neesamību. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2017.gada 30.jūnija lēmumu lietā Nr.C10063515, Ilmārs Krūms, 
sertifikāta Nr.00023, atcelts no administratora pienākumu pildīšanas juridiskās personas 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,PROF MARKETS”, vienotais reģistrācijas Nr.43603023034, 
maksātnespējas procesā. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

Ar Bauskas rajona tiesas 2017.gada 4.jūlija lēmumu lietā Nr.C10063515, Sanda Ziedone, 
sertifikāta Nr.00159, iecelta par sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,PROF MARKETS”, vienotais 
reģistrācijas Nr.43603023034, maksātnespējas procesa administratori. 

2017.gada 12.septembrī Bauskas novada pašvaldībā saņemts maksātnespējas procesa 
administratores Sandas Ziedones 2017.gada 12.septembra priekšlikums par sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību SIA ,,PROF MARKETS” maksātnespējas procesa izbeigšanu. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2017.gada 15.decembra lēmumu lietā Nr.C10063515, izbeigts 
maksātnespējīgās sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,PROF MARKETS”, vienotais reģistrācijas 
Nr.43603023034, maksātnespējas process. 

Ar LR Uzņēmumu reģistra funkciju izpildes departamenta 2017.gada 28.decembra lēmumu 
Nr.12-10/186485 komercsabiedrība sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,PROF MARKETS” 
izslēgta no komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 
parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 
noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,PROF 
MARKETS” nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšami.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmo un trešo daļu un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,PROF MARKETS”, vienotais reģistrācijas 
Nr.43603023034, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 88,69 EUR apmērā, tai skaitā pamatparādu 
80,44 EUR un nokavējuma naudu 8,25 EUR. 
2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 
pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 
Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 


	27_nin 15 eiro
	BAUSKAS NOVADA DOME

	28_zamaitiene
	BAUSKAS NOVADA DOME

	29_purvina
	BAUSKAS NOVADA DOME

	30-JANULEVICA
	BAUSKAS NOVADA DOME

	31_zeltins
	BAUSKAS NOVADA DOME

	32_zacests
	BAUSKAS NOVADA DOME

	33_liepa
	BAUSKAS NOVADA DOME

	34_jakobsons
	BAUSKAS NOVADA DOME

	35_atajevs
	BAUSKAS NOVADA DOME

	37_uzvara birzgali
	BAUSKAS NOVADA DOME

	38_teiksmas
	BAUSKAS NOVADA DOME

	39_prof market
	BAUSKAS NOVADA DOME


